asegurabilidad de la póliza y que figure en los listados computacionales de la Aseguradora. 

5. REQUISITOS DE ASEGURABILIDAD - La edad máxima de ingreso se establece a los 64 años inclusive y 

la edad máxima de cobertura se establece a los 65 años, inclusive.  

6. CAPITAL ASEGURADO - $ 341.000 (pesos uruguayos trescientos cuarenta y un mil). 

7. PREMIO MENSUAL DEL SEGURO - $ 305,00 (pesos uruguayos trescientos cinco). 

8. CLAUSULAS ADICIONALES INCORPORADAS - CLAUSULA ADICIONAL DE FRACTURA DE HUESOS por un 

capital de hasta $ 115.500 (pesos uruguayos ciento quince mil quinientos) y CLAUSULA ADICIONAL DE 
FALLECIMIENTO ACCIDENTAL EN TRANSPORTE PUBLICO, por un capital adicional al de fallecimiento 
de $ 474.100 (pesos uruguayos cuatrocientos setenta y cuatro mil). 

9. VIGENCIA - La presente póliza inicia su vigencia el 01 de marzo de 2017.